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Nr 50.

Av herrar Lindskog och Loven, angående ålderstillägg till vissa 
tjänstemän vid tullverket.

Jämlikt Kungl. Maj:ts kungörelse den 7 maj 1920 (nr 212) med vissa 
bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens 
tjänst äger civil ordinarie befattningshavare att — räknat från den 1 juli 
1920 — för erhållande av ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid han förut 
i statens tjänst utfört arbete, som må anses likvärdigt med eller av högre 
värde än det han har att å befattningen utföra. Under tiden före nämnda 
Kungl. Maj:ts kungörelses ikraftträdande hade tjänstemännen i tullverket, 
förordnade å tjänst på extra stat eller i medelbar eller omedelbar succes
sion efter å sådan tjänst förordnade tjänstemän, städse i avlöningshänseende 
— härunder jämväl inbegripet i ålderstilläggshänseende — varit jämställda 
med motsvarande tjänstemän å tullverkets ordinarie stat. Riksdagen har 
nämligen genom beslut av den 2 april 1914 tillerkänt tjänstemän i tull
verket, förordnade å tjänst på extra stat eller i medelbar eller omedelbar 
succession efter å sådan tjänst förordnade tjänstemän, ålderstillägg efter 
enahanda bestämmelser, som voro gällande för tullverkets ordinarie tjänste
män. Av vederbörande statsråds yttrande till statsrådsprotokollet vid före
dragning av förslag till ändrade bestämmelser angående ålderstillägg — 
förenämnda Kungl. Maj:ts kungörelse — framgår, att de nya bestämmel
serna bland annat avsåge att åstadkomma större likformighet och jämställd
het vid erhållandet av ålderstillägg, och intet däri synes tala för ett ute
slutande av ovan berörda tjänstemannakategori å extra stat etc. från åt
njutande av de i bestämmelserna stipulerade förmånerna.

Vid tillämpningen av meranämnda Kungl. Maj:ts kungörelse har likväl 
tjänstemannakategorien å extra stat etc. ej kommit i åtnjutande av ålders
tillägg enligt däri stadgade grunder, utan hava förut gällande bestämmelser 
i sådant avseende ansetts fortfarande gälla för densamma. Att det icke 
varit riksdagens mening att ställa berörda tjänstemannakategori i en sådan 
undantagsställning framgår av dess beslut år 1921, som resulterade i Kungl. 
förordningen av den 22 juni samma år med vissa bestämmelser angående 
ålderstillägg för viss personal vid tullverket (nr 445), varigenom likställig
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heten mellan ordinarie tjänstemän och tjänstemän å extra stat etc. inom 
tullverket beträffande erhållandet av ålderstillägg åter infördes.

Trots den av 1921 års riksdag sålunda vidtagna korrigeringen hava emel
lertid tjänstemän, tillhörande mera berörda kategori, under tidsperioden 1 
juli 1920—30 juni 1921 icke kommit i åtnjutande av ålderstillägg efter 
enahanda bestämmelser, som varit gällande för tullverkets ordinarie tjänste
män. Endast ett formellt förbiseende synes vara orsaken till detta prin
cipiellt ohållbara avbrott under ett år i likställigheten mellan tjänstemän 
å ordinarie stat och å extra stat etc. inom tullverket beträffande ålders
tillägg, och få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att även för tidsperioden 1 
juli 1920—30 juni 1921 tillerkänna tjänstemän i tullverket, 
förordnade å tjänst på extra stat eller i medelbar eller ome
delbar succession efter å sådan tjänst förordnade tjänste
män, ålderstillägg i enlighet med de bestämmelser, som 
under sagda tid tillämpats å tullverkets ordinarie tjänstemän.

Stockholm den 19 januari 1924.

Cl. Lindskog. Carl Lovén.

CENTRALTRYCKERIET, STOCKHOLM 1924.


